aduolutum intueri sustinuit, sed benignioribus verbis recreatum, pristinam vestem, qua maiestatem suam concinniorem efficeret, corpori reponere cultioreq; progredi iubet: satis graues eum poenas religioni dedisse ratus, quis se tam demulcereget, tamq; suppliciter posternere sustinuisse. Deinde imperatis penitentiaz rebus, cantores quorum frequentia solennitas agebatur, in occursum eius quo ornatus recipere tur procedere iussit, statimq; venerabilitet exceptum, cunctis laetitia quantibus, ad atam usq; perduxit. Ita prioris violentiae speciem honesto comitatis genere temperauit, repulsæq; deformitatem specioso pensauit obsequio. Nec minus in penitentia venerationis, quam austerioris in admisso reposuit. Quin etiam adhuc mcerenti sollicitudinem detraxit, fiduciam adiecit, prouattæq; tristitiaz salebatam publica gaudulatione discuslit. Itaq; quod in potentis viri scelere pollutum fuerat, religiosa seueritate expiatum est. Sed & populus maximo plausu tam spectatam in re verecundiam comptobabat, plus penitentia pium, quam imperio scelestum euasisse confessus. Pergebat iam pontifex seueri ac pijs vindicis partes, in q; eodem rigoris & clementiaz experimento se gesse, nec parcus veniam quam vindictam exhibuit. Quippe cuius contumaciam seuerere repulit, indulgenter modestiam coluit, sicq; pietati iustitiam contemperauit, ut nec spernet et iuplicem, nec recipere insolentem. Quæ in re paterni affectus habitum plenissime representant, quod parentis more correptionem blanditijs subsecutus, neq; aureatum amplecti, aut demissum aspernari sustinuit. Post hæc omisa altaris sacra repetens, summo patri regie expiationis gloriam succinit, eoq; serenius gaudium subiit, quo terror luctus causa praecessit. Rex ipse biduum quiete peragens, tertio demum die regio cultu ornatus inter ipsa missæ sacra excelsam ædis patrem consernit, silentioq; per præconem venerabilitet acto, coram omnibus lemet gravissima accusatione perstrinxit, acerbū religioni vulnus influisse confessus. Deinde collaudata antistititis indulgentia, quod tanto criminis tam repente ignoverit, seq; iussu et si non manu tecum celerrime factorum usibus restituerit, pro tam cruenti imperij expiatione munetis loco Steffnicæ prouinciae dimidiū aris à se conferti publicat. Nec erubuit multorum auribus singularem flagitij sui committere notionem. Ea res inextricabilem regni, sacerdotijq; concordia operata est. Quippe rex non solum antistitem in eodem amicitiaz gradu habuit, sed etiam maioribus dignitatis incrementis donavit, plus officijs eius ad gratiam, quam conumelijs ad iracundiam concitatus, quem non priuata ira, sed publicæ religionis iniuria aduersum se prouocatum videbat. Hic enim mirificam illius seueritatem, ille tanctissimam huius moderationem benevolentiaz constantia prosequebatur. Sed & veterq; quotidianis votis ne tantæ animorū concordiaz diuiduum fati tempus intercederet, exoptabat. Itaq; summae venerationis officia certatum mutuis sibi studijs impendebant, adeoq; eximiam societatis fidem honoris vicissitudine nutritabant, ut potius inter eos amicitiaz paritas, quam superioris ad inferiorem familiaritas cerneretur. Veniam nunc ad Kanutum Suenonis filium, qui propitiæ fortunæ beneficio summis naturæ dotibus cumulatus, magno cum indolis experimento ætatem animo præcucurrit. Quippe contrausta iuuentute myoparonum piratica monstra perdomuit, Semibicis atque Eltonicis illustrem trophæis adolescentiam egit, nouisq; vitium gradibus paterni roboris fundamenta transcendit. Quæ victoria futurum eius dominium ominata est. Pro amplificanda tuerdaq; patria iuges excubias gesse, terumq; quatum ob infirmam adhuc ætatem vix spectator esse potuit, autor habeti præsumpsit. Quinetiam iuvenile corpus continuo usq; ad bella impigre conscienda, armisq; viriliter sustinenda firmabat, famaque eius bellicavi in tantum claritatis excessit, ut credidimus magis Kanuti spiritum fortunamq; simul cum nominis videretur communione sortitus, adeo ut nullus eum paterni regni successione potiturum ambigeret. Neq; enim virtute iam maturus, honori intempestius videbatur. Sed ne liberalitatis species eius adolescentie defuit, cuius fratrem Haraldū natu maiorem obtusi admodum cordis inter iuventæ initia perpetuus inertiæ sopor oppressum tenebat. Tandem Suenonem ultima peccata scinduntur confectum, apud Suddathorp luticarum partium oppi-

dum febri implicatum aduersa corporis valetudo corripuit. Qui cum pestiferò humore grislante fatalem cordi dolorem imminere cognoscet, patuulas adhuc extremi spiritus reliquias trahens, à praesentibus se Roskilde se veliri perivit. Nec ministerij eorum promisso contentus, sacramento fidem exegit. Siquidem loci illius religio regibus vetusto more exculta, ut viuis sedenti, ita fato functis sepulturam præstare consuerat. Iamq; regis corpus ab ijsdeni ampio funere elatum Sialandiam vsq; peruenerat, cum primum Wilhelmus in occursum eius venienti mandata suscepit. Nec moratus ad urbem cursu festinato contendit, inq; ipsa trinitatis æde accersitis qui terram ad solidum fodereut, prius regi, deinde sibi tumulum extrui iubet. Quam vocem fessoribus potius à mœrore, quam industria profectam putantibus, extinctisq; non viuis tumulo opus esse dicentibus, suum antequam regis funus ab eis excipiendum afferuit, non se voto fraudandum inquiens, quo cum eo commoti semper optasset. Eosdem admiratione stupentes, imperium deliramento consentaneum existimantes, ad obsequendum pœnam, nī patuissent, comminatus adduxit. Ita adhuc experie morbi corpore, mortis certitudinem presumebat. Deinde citato equo in occursum exequiarum conten-

Tropis. dens, cum ad nemus fortè Topshogicum peruenisset, duabus miræ proceritatis arboribus secus iter conspectis vtranq; præcidi, inq; vsum lecti funebribus aptari præcepit. Illi sibi regalis feretri constructionem præcipi rati, imperium exequun-

*Wilhelmi opere
scopi obitum
mirabilis.* tur. **C**ompactum deinde vehiculum praestantibus robore equis imponunt. Cūq; 19 pontifex sylvam pratergressus regium in vicino funus adesse cognoscet, autigam consistere iussit, ac protinus veluti laxamenti gratia amiculum quod habebat exuit, eiq; humi expanso scipsum præcipitem superiecit: deinde erectis supernis palmis, si quo terum auctoris curia placuisse, vitam à se finiri petivit. Sanè absque villa faticundatione amicum morte insequi, quam vita deferere præoptauit. Hæc fatus, veluti in doméstico lectulo acquiescens extinguitur. O immensam concordiam, quæ superstite spiritu iucundior fuit. Quem famuli longam admodum cubandi moram egisse mirati, cum nequiequam crigere iacentem vellent, exanimem repererunt. Igitur recens omnibus inopinata funeralis luctus exortitur. Ipse vero à suis fetetro exceptus atq; ante regem clatus, ut fato postetior, ita funebri pompa prior extitit. Viris namq; tunebri Suenonis lecto humeros subiicientibus, ipse equis subuectus veluti quidam exequiarum eius auriga præcessit. Prior vero sacratio allatus, veram præfragij fidem retulit. Quam tam admirabili fati sorte potitus, se regis cultum charitati, quam fortunæ etrogatæ perdocuit. Exequijs impensis actis, amborum corpora coniunctis admodum tumulis occiduntur. Hæc sunt venetanda amicitiae stipendia, quæ cum è duobus eius consortibus alter excidit, reliquo vita dulcedine fastidita, mortis appetitum ingenerant. Post hæc Sueno Noricus quem supra significavi, coniunctibus cleri suffragijs sacerdotium sumit.